第１号様式（第２条関係）

公共物使用（工事施行）許可申請書

  令和 ○○年  ○○月  ○○日

  明和町長        様

住所又は所在地 三重県多気郡明和町大字馬之上 945

申請者    明和 一郎

氏名又は名称  明和 次郎

及び代表者氏名

電話番号       0596-52-7119

 明和町公共物管理条例第４条の規定により、次のとおり公共物の使用（工事施行）許可を

受けたいので関係書類を添えて申請します。

  １ 財産の所在地

    多気郡明和町大字○○地内

  ２ 財産の種類

      赤道

  ３ 使用（工事施行）の目的

      例：給水管設置のため

  ４ 使用面積等

       ○○㎡

  ５ 使用の期間

      令和○○年○○月○○日から令和○○年○○月○○日まで

  ６ 工事の実施期間

      令和○○年○○月○○日から令和○○年○○月○○日まで

  ７ その他参考となる事項

  ８ 添付書類

   ① 位置図

   ② 公図写し

   ③ その他必要となるもの

      現況平面図、利用計画平面図、縦横断面図、構造図、求積図、現況写真、

      利害関係人の同意書、境界確定書写し、その他（          ）

記入例

提出日を記載してください

申請者の住所・氏名

担当者の氏名・連絡先

を記入してください

押印は不要です

「利害関係者の同意書」について

不明な場合は相談願います。

※申請書類は、正副 2 部提出していただき、

許可書と一緒に副を返却いたします。

同    意    書

 申請者が、下記公共物を使用（工事施行）することについて同意します。また、境界につ

いても異議ありません。

記

申  請  地 地 目 地 積 申請目的

    .  ㎡

      年  月  日

 申 請 者

                 様

  利害関係人の所有地番         住 所

                     氏 名              印

  利害関係人の所有地番         住 所

                     氏 名              印

公共物             届

令和   年   月   日
 明和町長        様

                         〒515-0332

住 所 三重県多気郡明和町大字馬之上945
氏 名  明和 一郎
担当者  明和 次郎

                         ℡  0598-52-7110

次のとおり公共物の               ので届け出ます。

財産の所在地・種類

所在地 明和町大字○○地先

種 類 赤道

使用の目的

例：給水管引込

工事施行許可年月日及

び使用許可番号 令和   年   月   日 明建第     号

工事期間   令和 ○○年 ○○月 ○○日～令和 ○○年 ○○月 ○○日

工事完成日

年   月   日

添付書類

許可書（写し）､その他必要な書類

備  考
※必要な場合は必要書類を添付願います。

承 認 工 事 着 手
承 認 工 事 完 成
占 用 開 始
占 用 完 了
現 状 回 復

承認工事を着手する
承認工事が完了した
占 用 を 開 始 す る
占 用 が 完 了 し た
現 状 を 回 復 し た

記入例

(工事着手届)

申請者の住所・氏名
担当者の氏名・連絡先
を記入してください

着手届の際は記載不要

押印は不要です

公共物             届

令和   年   月   日
 明和町長        様

                         〒515-0332

住 所 三重県多気郡明和町大字馬之上945
氏 名  明和 一郎
担当者  明和 次郎

                         ℡  0598-52-7110

次のとおり公共物の               ので届け出ます。

財産の所在地・種類

所在地 明和町大字○○地先

種 類
赤道

使用の目的

例：給水管引込

工事施行許可年月日及

び使用許可番号 令和   年   月   日 明建第     号

工事期間 令和 ○○年 ○○月 ○○日～令和 ○○年 ○○月 ○○日

工事完成日 令和 ○○年 ○○月 ○○日

添付書類

許可書（写し）､その他必要な書類

備  考
施工写真
※必要書類の名称を記載願います。

承 認 工 事 着 手
承 認 工 事 完 成
占 用 開 始
占 用 完 了
現 状 回 復

承認工事を着手する
承認工事が完了した
占 用 を 開 始 す る
占 用 が 完 了 し た
現 状 を 回 復 し た

記入例

(工事完成届)

申請者の住所・氏名
担当者の氏名・連絡先
を記入してください

承認書に記載されている
承認日及び文書番号を記載
してください

押印は不要です

記入例

第２号様式（第２条関係）

公共物使用（工事施行）変更許可申請書

年  月  日

   明和町長        様

住所又は所在地    三重県多気郡明和町大字馬之上945

申請者

氏名又は名称

及び代表者氏名
   明和 一郎

電話番号      〇○○○-○○-〇○○○

      年  月  日付     第    号にて許可を受けた下記公共物の使

用（工事施行）に係る変更許可を受けたいので関係書類を添えて申請します。

 １ 財産の所在地

   多気郡明和町大字○○ 地先

 ２ 財産の種類     (例）赤道

 ３ 許可年月日及び番号

      令和   年   月      明建第   号

 ４ 変更内容

   （変更前）舗装復旧 縦：○○ｍ×横：○○ｍ = ○○㎡

   （変更後）舗装復旧 縦：△△ｍ×横：△△ｍ = △△㎡

 ５ 添付書類

  ① 許可書の写し

  ② その他変更内容が分かるもの

提出日を記載してください

申請者の住所・氏名
担当者の氏名・連絡先
を記入してください

許可書の日付及び文書番号を
記載してください

変更内容を明記してください

押印は不要です

第５号様式（第３条関係）

住 所 等 変 更 届

年  月  日

明和町長       様

住所又は所在地  三重県多気郡明和町大字馬之上 945

申請者

氏名又は名称  明和 一郎

及び代表者氏名

電話番号  0596-52-7119

 次のとおり公共物使用（工事施行）許可に係る住所等を変更したので届け出ます。

  １ 財産の所在地

    多気郡明和町大字○○地内

  ２ 財産の種類 例：赤道

  ３ 許可年月日及び許可番号

        年  月  日    第   号

  ４ 住所等の変更年月日

        年  月  日

  ５ 変更内容

    （変更前）

    （変更後）

  ６ 添付書類

   ① 許可書の写し

   ② その他変更内容が分かるもの

記入例

提出日を記載してください

申請者の住所・氏名

担当者の氏名・連絡先

を記入してください

承認許可書の年月日及び

許可番号を記載してください

住所変更した年月日・

変更前の住所及び変更後の

住所を記載してください

押印は不要です

第９号様式（第８条関係）

公共物使用終了（工事中止）届

年  月  日

   明和町長        様
〒515-0332

住所 三重県多気郡明和町大字馬之上945
               氏名 明和 一郎

担当者 明和 次郎
TEL    0596-52-7119

  次のとおり公共物の使用を終了（工事を中止）したので届け出ます。

 １ 財産の所在地

   多気郡明和町大字○○地内

 ２ 財産の種類 赤道

 ３ 使用（工事施行）の目的 例：給水管引込

 ４ 使用面積等 ○○㎡

 ５ 許可年月日及び許可番号

     令和 ○○年 ○○月 ○○日     明建第   ○○号

 ６ 使用終了（工事中止）の理由

 ７ 原状回復の状況

 ８ 添付書類

  ① 許可書の写し

  ② その他必要となるもの

提出日を記載してください

申請者の住所・氏名

担当者の氏名・連絡先

を記入してください

承認書に記載してある承認番号
及び施工期間・占用物件内容等
を記載してください。

※施工承認申請を廃止に至った理由を具
体的に記載してください。

※現状回復の状況(回復済、いつまでに回
復予定等)を記載してください。

記入例

押印は不要です

	01_(記入例)公共物使用（工事施行）許可申請書
	02_(記入例)公共物工事施工着手・完成届
	03_(記入例)公共物使用（工事施行）変更許可申請書
	04_(記入例)住所等変更届(第5号様式)
	05_(記入例)公共物使用終了（工事中止）届